
 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым» 

(СОШ с. Казым) 

 
ПРИКАЗ 

 
 19.06.2025 г.   №  371-од  

Казым 

 
Об организации приема граждан в десятый класс СОШ с. Казым  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

В соответствии с требованиями Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образо-

вании в Российской Федерации», регламентирующими общий порядок приема 

граждан в общеобразовательные организации, Порядком приема граждан на обу-

чение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвеще-

ния Российской Федерации от 02 сентября 2020г. № 458, Постановлением прави-

тельства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 августа 2013г. № 

303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением от-

дельных предметов или для профильного обучения», на основании Положения 

СОШ с. Казым «Правила приема на обучение в муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Казым», утвержденного приказом от 28.03.2025 г. № 242-од, Положения 

СОШ с. Казым «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе для получения среднего общего образования (профильного обучения)», 

утвержденного приказом от 31.01.2022г. № 63, с изменениями от 28.03.2025г. 

№242-од, решения Управляющего совета СОШ с. Казым от 05.06.2025г., протокол 

№ 4,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 28 июня 2025 года прием заявлений от граждан в десятый 

класс СОШ с. Казым на 2025 -2026 учебный год (далее –прием).  

2. Назначить ответственными за организацию приема заявлений Секарэ З.М., 

заместителя директора, Федорову В.И., секретаря учебной части.  

3.Утвердить количество открываемых 10-х классов на 2025 -2026 уч.год: один  

3.1. класс с агротехнологическим профилем (агрокласс): количество мест – 25, 

предметы для профильного обучения – математика и биология.  

4. Утвердить место и график приема документов: каб.222 (приемная), поне-

дельник - 9.00ч - 18.00ч, вторник-пятница – 9.00ч -17.00ч, с перерывом на обед с 

13.00ч до 14.00ч. Прием заявлений в электронном формате через «Госуслуги» на-

чать с 9.00ч 28 июня 2025 г. по 28 августа 2025 года.  



 

5. Классному руководителю 9-го класса (Лысенко А.М.) довести до учащихся 

9-го класса и их родителей (законных представителей) настоящий приказ в срок до 

25 июня 2025 года.  

6. Секарэ З.М., заместителю директора, разместить информацию об организа-

ции приема в 10 класс на информационных стендах и сайте школы в сети Интер-

нет.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.Л. Канева 


		2025-06-19T16:10:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАЗЫМ"




